
COMUNE DI UDINE

iiiiniiitóii
PG/I 007457S

del 18/05/2023

COMUNE DI UDINE
Il Sindaco

Decreto n. ^^_/_20''t3

Oggetto: Integrazione dei referati attribuiti agli Assessori

Udine, 18 maggio 2023

IL SINDACO

PREMESSO che in data 2 e 3 aprile 2023, hanno avuto luogo le consultazioni per reiezione
del Sindaco e del Consiglio Comunale della Città di Udine, cui è seguito il 16 e il 17 aprile il
ballottaggio tra i due candidati alla carica di Sindaco che al primo turno avevano ottenuto il

maggior numero di voti;

VISTO l'esito delle consultazioni elettorali, quale risulta dal Verbale dell'Adunanza dei

Presidenti delle Sezioni, che in data 18 aprile 2023 ha effettuato la proclamazione degli eletti e ha
così sancito la conclusione del procedimento elettorale, con la nomina a Sindaco del Comune di
Udine del prof. Alberto Felice De Toni;

RAVVISATA l'esigenza di garantire il pieno assetto operativo di tutti gli organi comunali,
garantendo la continuità amministratìva e affinchè ciascuno sia posto nelle condizioni di svolgere

le proprie funzioni e assicurare in tal modo il governo della città;

RITENUTO a tal fine di integrare, in conformità alle norme vigenti, le deleghe attribuite agli
Assessori, già attribuite inprimis con proprio decreto n. 8 del 28 aprile u.s.;

RICHIAMATI gli articoli 46, 47 e 48 del Decreto Legislativo 267/2000 nonché gli articoli 34
35, 36, 37 e 38 dello Statuto Comunale;

DECRETA

l. di attribuire agli Assessori Arianna FACCHINI, Eleonora MELONI e Rosi TOFFANO i

seguenti ulteriori nuovi referati:

FACCHINI Arianna - Servizi Demografici e statistica,

TOFFANO Rosi - Servizi cimiteriali,

MELONI Eleonora -Orti urbani e contratti di fiume;

2. di specificare che agli Assessori come sopra indicati spettano pertanto i seguenti referati:

FACCHINI Arianna - Assessore a

Demografica e statistica, politiche giovanili e pari opportunità

MELONI Eleonora -Assessore a

Ambiente, energia, orti urbani e contratti difìume;

l



3.

4.

TOFFANO Rosi - Assessore a

Partecipazione, quartieri, associazioni, sicurezza partecipata, benessere animale e
servizi cimiteriali;

di confermare di riservarsi tutte le competenze non delegate e in particolare le seguenti:

Bilancio, Personale, aziende e società partecipate, grandi opere;

di precisare che l'esercizio delle funzioni attribuite ai singoli Assessori deve intendersi così

disciplinato:

è riservata al delegante la presidenza delle varie commissioni comunali e organismi

non espressamente delegata ad un singolo Assessore,

nella sfera del proprio referato ogni Assessore si rapporterà con i Dirigenti

competenti, cui fornirà indicazioni sugli indirizzi dell'Amministrazione, sui

programmi e progetti da attuare e sulle relative priorità,

ogni Assessore dovrà controfirmare i rapporti degli Uffici al Sindaco e le proposte di
deliberazione,

la delega legittima a trattare tutti gli affari inerenti alla funzione delegata, con la

firma della corrispondenza, nonché degli atti nell'ambito dell'attività delegata,

al sottoscritto resta salva ed impregiudicata la facoltà di esaminare, modificare e,

ove occorra, revocare in tutto o in parte i provvedimenti degli Assessori delegati e di

dispensarli, a suo discrezionale giudizio, in qualunque tempo dall'incarico, i rapporti

con la stampa spettano esclusivamente al Sindaco.

IL SINDACO

prof. Alberto Felice De Toni

f.to Alberto Felice De Toni
PER ACCETTAZIONE

ìo'^l^n
f.to Arianna Facchini

(data)

PE.RACCETTAZIONE

^osh^n
(data)

f.to Eleonora Meloni

PE,R ACCCTTAZIONE

lo5\-ion
T"

((^ta) f.to Rosi Toffano

Originale firmato conservato agli atti 2


